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 چكیده  
طبیعی الحاقی و ادغامی ناحیه جنوب   اندازهای نیمهزیستی و احیای نقش کارکردی چشم-حفاظت کالبدی مساله این پژوهش

های هبیت بخشش به عنبان اهداف اصلی تبسعه پایدار اسوت.  شهر همدان، با هدف تسهیل تبسعه درونزای آنها بر اساس مبلفه

ای متشخص در ساختار اصلی همدان بوا   گ به عنبان محدودهمرادبی سازی تبسعه سکبنتگاه درههدف دیگر این تحقیق هماهنگ

منطقه است. لذا در این پوژوهش کیفوی و کواربردی، بوا رو      -های آن از طریق بکارگیری الگبهای ببمی رشد شهر سایر بخش

ه دلیول پوراکنش   منطقه ب-ای، به بررسی ادبیات تبسعه پایدار شهر، ناپایداری شهر تحلیلی و  از طریق مطالعه کتابخانه-تبصیفی

های جلبگیری از آن پرداخته شده است؛ و با پیمایش میدانی محبر تبسعه شهر همودان بوه سومت سوکبنتگاه دره     شهر و رو 

های جوام  و   متر( با مشاهده، عکاسی، برهم نهی اسناد تاریخی، اسناد طرح 555کیلبمتر و عرض 5مرادبیگ )در محبری طبل 

انود. در  های وارده در ساختار اصولی آن تبصویش شوده    ی رشد معاصر همدان بررسی و آسیب، الگب1131های هبایی سال نقشه

های هبیت بخش ببمی، مدلی فضایی مبتنی بر ساختار اصلی شهر معاصر ارایه گردیده کوه در  نهایت با استناد به الگبها و مبلفه

طبیعی، زمینه تبسعه پایدار دره مرادبیگ هماهنگ با اندازهای نیمهآن از طریق احیای هبیت کالبدی، کارکردی و معنایی چشم

دهند که هسته تواریخی شوهر همودان، دارای رشودی آهسوته،       می آید. نتایج تحقیق نشانمبقعیت جدید  در شهر فراهم می

کوارکردی   های بوبمی کالبودی و   تبجه به مبلفهدرونزا و سلسله مراتبی از اجزا با کارکردی ویژه ببده است که در قرن حاضر بی

مرادبیگ )دارای الگبی رشد درونزا و شخصیتی متفاوت از شهر( تجربه  محیط، رشدی برونزا و گسترشی را به سمت روستای دره

کرده است. اما این الگبی معاصر، فرصت تدوین مدلی فضایی را با تمرکز بر ساخت اصلی شهر فراهم کورده کوه بور اسواس آن،     

دهد. ارایه طرح و تقل متشکل از هسته تاریخی شهر تا اراضی بکر خارج از روستا را نشان میهای تقریبا مستسلسلی از سکانس

تباند اصبل کهن سلسله مراتب و تداوم فضاهای شهری حودود کالبودی، ادراف فضوایی و     برنامه برای هر بخش این ساختار، می

انودازهای  ار شوهر، از طریوق حفاظوت از چشوم    منطقه همدان را تقبیت، و بوه هودایت تبسوعه پایود    -شخصیت اجزای نظام شهر

 پذیر دره مرادبیگ و هماهنگ با ساخت اصلی شهر معاصر کمک کند. آسیب
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